
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(ORIGINALE) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 112 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 18 OTTOBRE 2004. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

42.788,43 IN FAVORE DELL’AVV. NICOLO’ MASTROPASQUA PER 
PRESTAZIONI PROFESSIONALI IN DIFESA DEL COMUNE DI 
MOLFETTA. 

 

 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 21 
ottobre 2004 al 05 novembre 2004. 
 

 

 

 



IL RESPONSABILE 

 
Premesso che: 
con deliberazione n. 237 del 23.05.2002, la G.C. affidò il patrocinio all’Avv. Nicolò 
Mastropasqua per la rappresentanza dell’Ente nel giudizio dinanzi al TAR Puglia 
promosso dalla Coop. Soc. La Sponda per l’annullamento della determinazione 
dirigenziale n. 80/2002 del Settore Socialità, con la quale venivano approvati i verbali 
della commissione giudicatrice della licitazione privata per l’aggiudicazione dei 
servizi integrati socio-assistenziali per anziani; 
 
il giudizio è stato definito con sentenza n.2695/03 che ha respinto il ricorso; 
  
ad esito del giudizio il professionista ha emesso in data 22.07.2003 parcella per la 
fase di merito nell’ammontare di € 18.647,17 con onorari ai minimi tariffari; 
 
con nota del 13.05.2003 prot. n. 23287 il Dirigente Settore LL.PP. incaricò l’Avv. 
Nicolò Mastropasqua di formulare un parere pro-veritate con riferimento ai 
procedimenti percorribili per l’affidamento in gestione a terzi ovvero a soggetti 
giuridici appositamente costituiti ai fini della gestione diretta dell’Ente, dell’impianto 
natatorio; 
 
con nota del 26.05.2003 prot. n.23563 l’Avv. Nicolò Mastropasqua ha inviato il 
parere pro-veritate richiesto, fatto proprio dall’Amministrazione con determinazione 
dirigenziale Settore LL.PP. n. 258 del 25.06.2003; 
 
avendo esaurito l’incarico, il professionista ha emesso in data 28.08.2003 parcella 
nell’importo di € 5.559,78 ai minimi tariffari; 
  
con delibera n. 41 del 13.02.2003 la Giunta affidò l’incarico all’Avv. Nicolò 
Mastropasqua di esaminare la problematica giuridica e urbanistica afferente il “Lotto 
10” e di esprimere le proprie valutazioni, con particolare riferimento 
all’inadempimento di alcune imprese costruttrici; 
  
con nota del 21.03.2003 prot. n. 13324 l’Avv. Mastropasqua ha inviato il parere pro-
veritate richiesto; 
  
avendo esaurito l’incarico, il professionista ha emesso in data 02.05.2003 parcella 
nell’importo di € 18.581,48 ai minimi tariffari; 
 
Ritenuto di procedere a liquidare in favore dell’Avv. Nicolò Mastropasqua la somma 
complessiva di € 42.788,43 per i tre incarichi sopra specificati; 



Vista la deliberazione di C.C. n. 70 del 29.09.2004, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale le parcelle di cui sopra sono inserite fra i debiti fuori bilancio 
e finanziate con avanzo di amministrazione; 
 
Visto l’art. 107 del T.U. EE.LL. 18.08.2000 n.267; 
 
Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) Per quanto in narrativa, di liquidare in favore dell’Avv. Nicolò Mastropasqua, con 
studio in Molfetta, alla Via A. Volta n. 53/B, la somma complessiva di € 
42.788,43 al lordo degli oneri fiscali. 

 
2) di imputare la complessiva somma di € 42.788,43 al Cap. 15190 “Debiti fuori 

bilancio finanziati con avanzo di amministrazione” del bilancio 2004”.  
 
3) Di autorizzare la Ragioneria a liquidare la somma di cui al precedente punto 1), 

senza ulteriori formalità. 
 
4) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


